di sostegno, di cui è compresa la fornitura e collocazione, della lunghezza di 3,00 
m in ferro tubolare del diametro di 60 mm verniciato in smalto sintetico opaco a 
tinta neutra ed infisso sul terreno in buche delle dimensioni minime di 30x30x60 
cm riempite con conglomerato cementizio di classe C 16/20.  

EURO CENTOTRENTAQUATTRO/60 €/cadauno  134,60 
Incidenza manodopera: 31,00%  

10 AN.43  Fornitura, trasporto e collocazione di cordolo stradale in conglomerato cementizio 

vibro compresso di elevata resistenza a flessione in pezzi della lunghezza di ml. 
1,00 e altezza di cm. 22 e spessore di cm.

[...]

altro onere occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a 
perfetta regola d'arte, esclusa l'eventuale aggiunta di altri additivi, da computarsi 
ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. 
per opere in fondazione con C 12/15.  

EURO CENTOVENTIQUATTRO/00 €/metro cubo  124,00 
Incidenza manodopera: 5,00%  

13 AN.1  Lavori in economia per lavori di tipo stradale o opere connesse con la viabilità da 

eseguirsi con l'ausilio dell'operaio Comune  

EURO VENTIUNO/80 €/ora  21,80 
Incidenza manodopera: 100,00%  

14 AN.2  Lavori in economia da eseguirsi con l'ausilio